Hoc eodem anno diversis in locis Galliarum miranda contigisse Frodoardus narrat, atque in primis: *Rhenus inquit,*

A in.

II.
Quæ miranda acciderint Rhemis.

PAGIUS SÆC. X. Anno Eræ Hisp. CMLXXII Anno Hegiræ CCCXXIII inchoato die 11. Decemb. fer. 5. A.C. 934.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6427.

© 19. E. 4. P. 6. April. Indict. 7.

JESU CHRISTI 934.

JOANNIS XI. PAPÆ 4.

CONSTANTINI VIII. IMP. 23. cum Romano Imp.

Continuator Reginonis ad ann. CMXXXIV. ait: *Heinricus Rex (sc Germania) Hungaros multa eade prostravit, pluresque ex eis comprehendit. Eodem anno Sclavos, qui Ucrani vocantur, hostiliter invasi & vici, sibi tributarios fecit. Hos Sclavos, Vviti-*

chindus lib. I. Vehros appellat, & cladem Hungarorum suse narrat. Cum Henricus Germaniæ Rex Hungarorum Legatos, qui consueta munera deposcebant, sine honore dimisisset, adeo horum exacerbati animi, ut confestim bipertito agmine in Saxoniam irrumpere conarentur. Qui ab Occidente aditum moliebantur, a Thuringis & Saxonibus, cum prima congressione plerosque Duces prostravissent, in fugam coniecti, fame frigore, aut ferro misere perierunt. Acceptæ cladis fama etiam alterum agmen terruit, præsertim cum Henrici Regis adventus nuntiaretur. Omisso ergo pugnæ consilio recedere statuerant, & excitationis crebris ignibus palantes per agros socios ad signa revocaverant, cum Henricus festinato itinere fugam meditantibus suorum aciem obiecit. Sed nec sic adduci potuerunt, ut prælio decernerent. Præcipiti pene omnes cursu
ela-

Victoriae Henrici Germaniæ Regis de Hungaris.

in Ecclesia beatæ Genitricis Dei Mariæ, solemnitate Annuntiationis Domini, dum sacra Missarum ab Artaldo præfule inibi celebrarentur, quidam juvenis contractis poplitum nervis reperere solitus, repente resolutis extensisque genuum crurumque, compagibus assurgit, retentatoque gressu, jam diu oblita recepit vestigia. Item in Ecclesia S. Hilarii ante portam Martis cæcus quidam, nomine Paulus illuminatur, admonitus prius in somnis, ut ad ipsum locum veniret, ibique lumen recipere deberet. Et inferius: Eodem anno

PAGIUS elapsi, quos solito velociores timor reddidit: pauci e tanta multitudine cæsi, aut capti. Castra tamen occupata, & integri captivorum greges in libertatem asserti. Rex vero victor reversus, modis omnibus gratiarum actiones divino honori, ut dignum erat, solvebat pro victoria de hostibus sibi divinitus concessa. Tributumque quod hostibus dare consuevit, divino cultui mancipavit, & largitionibus pauperum deservire constituit. Deinde pater patriæ, verum dominus, Imperatorque ab exercitu appellatus, famam potentia virtutisque cunctis gentibus & Regibus, longe lateque diffudit, inquit Witichindus.

II. Continuator Anonymus Theophanis in Romano Lacapeno num. XXXVII. scribit: Turcorum prima expeditio adversus Romanos contigit mense Aprili Indictione VII. (ideoque hoc Christi anno). Hi ad Urbem usque excurren-tes; cunctos per Thraciam obvios præda abegerunt. Misus itaque Theophanes Patricius Pro-

diaconus quidam Verdunensis, nomine Adelmanus languore depressus, spiritum visus est amisisse. Sed antequam feretro imponeretur, reversus, ita surrexit validus, ut sibi videretur nihil ægritudinis fuisse perpessus. Qui se diversa suppliciorum vel refrigerii loca vidisse testatur, seque loco panali deputatum. Deo vero Genitricis precibus, beato quoque Martino intercedente, ad agendam poenitentiam præsentis vite redditum. Hæc omnia Frodoardus hoc anno.

An-

toveliarius, imperitque Administer ac Princeps Senatus, ut cum eis pacem componeret, captivosque reciperet. Porro Theophanes admiranda prudentia ac sagacitate illis usus, ex voto cuncta confecit; multamque ex illis eo nomine laudem ac admirationem reportavit. Tunc quoque Romanus Imp. quanta magnificentia ac humanitate præstaret, ostendit; nullis sumptibus parcens, solum ut liberarentur captivi. Nominem Turcorum Hungaros Historici Byzantini intelligunt.

Anno Hegiræ CCCXXII. vita excessit Abdalla Mahadis, qui rerum potitus est Cairavvani, cum imperasset annos viginti quatuor & aliquot menses. Post ejus mortem Bianrilla ejus filius Calipha Africa creatus est, teste Elmacino lib. 3. Hist. Sarac. capit. 1. Porro Mahadis primus Africae Calipha fuit, & Saracenorum potentia novi hujus Caliphatus institutione non parum infirmata.

III. Moritur Mahadis Calipha Africae

I. Synodus ad S. Mar- cram.

Annus Redemptoris nongentesimus trigessimus quintus, Indictione octava sequitur, quo Rhemis apud S. Mar- cram Synodus celebratur præfente Artaldo Archiepiscopo Rhemensi, in qua Ann. Eccl. Tom. XVI.

prædones, & Ecclesiasticarum rerum in- valores ad correctionem vocantur, ut Frodoardus testatur. De ea vero nihil præterea.

A 2 An-

PAGIUS SÆC. X. Anno Era- ra Hisp. CM. LXXIII. Anno He- giræ CCCXXIV. in- choato die 30. Novemb. A.C. 935.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6428.

⊙ 20. D.) 5. P. 29. Mart. Indiç. 8.

JESU CHRISTI 935.

JOANNIS XI. PAPÆ 5.

CONSTANTINI VIII. IMP. 24. cum Romano IMP.

I. Floret S. Elfegeus Episc. Vintoni- ensis.

Anno DCCCXXXV. religiosus Monachus Elfegeus, cognomento Calour, beati Dunstani propinquus, suscepit Episcopatum Vintoniensis Ecclesie, inquit Simeon Dunelmensis. Inter hujus Sancti Antistitis præcipua facta, illud memorandum, quod Dunstanum propin- quum suum, postea Archiepiscopum Cantua- riensem & Ecclesie Anglicanæ magnum sydus, ad professionem monasticam adduxit. Factum illud commemorat Osbernus Monachus in Vi- ta Sancti Dunstani recitata a Mabillonio Sæc. V. Benedict. Osbernus, postquam narravit, Dunstanum traditum fuisse Regi Athalstano, ab Athelmo Archiepiscopo Cantuariensi, & quod unice a Rege diligeretur, aliquos invidos confido mendacio ejus famam apud Regem lassisse, ait: Profectus inde cognatum Pon- tificem adit Elfegeum, qui tunc temporis Vento- rana præfens Ecclesie vitam virtutibus deco- rabat: a quo frequenti supplicatione rogatus, ut Monachum indueret: quatenus qui Angelica conversationis initia haberet, perseverantiam in habitu demonstraret. Respondit ille, excellentioris gratia esse, qui in seculo consenuit, & tamen que Monacho digna sunt fecit, eo qui se monasterio de- dit, nec quicquam aliud præterquam quod sibi sta- tutum est, post hæc facere potuit. Subdit Osber- tus, cum Episcopus per singulos dies eidem consilio insisteret, & Dunstanus aut veris aut verisimilibus rationibus insistentem differret, gravissimam febrem Dunstanum invasit, & cum ex insperato revaluisset consellum accito ad se Episcopo, postulat sibi dilata religionis benedictionem dari. Episcopus immensa lætitia pro salute simul & conversione juvenis perfu- sus, celeriter illum Monachali & Sacerdotali gratis promovit, attitulans Ecclesie B. Mar-